福州软件职业技术学院
福软教〔2023〕47号

关于印发《产业学院合作办学验收工作方案》的通知

各产业学院：
为进一步完善校企协同育人工作机制，切实加强产业学院办学项目质量管理，扎实推进产教融合人才培养工作，现将《产业学院合作办学验收工作方案》印发给你们，请遵照执行。

福州软件职业技术学院教务科研处
2023年9月4日

	福州软件职业技术学院教务科研处
	2023年9月4日印发

1

福州软件职业技术学院
产业学院合作办学验收工作方案

为进一步完善校企协同育人工作机制，切实加强产业学院办学项目质量管理，扎实推进产教融合人才培养工作，结合工作实际，决定开展产业学院合作办学验收工作，现将有关事项通知如下：
一、验收对象
产业学院合作办学单位。
二、验收内容
根据产业学院合作协议相关要求，从教学管理、师资队伍、实训基地、教学质量监控、就业服务、协议履行情况等方面进行验收（验收项目清单详见附件1）。
三、验收程序
1.各合作办学单位在填写验收申请书（详见附件3）与承诺书（详见附件4）。并将验收申请书以及承诺书签字盖章后提交至教务科研处。
2.申请验收的单位需将佐证材料报送各职能部门审核验收，经各部门签字确认合格合理后，产业学院提交请款ERP，由产业学院校聘负责人提出申请，审批节点为财务、林土水副校长、王秋宏副校长、俞发仁执行校长、俞飚董事长审批。附上签字后项目验收表，按规定支付合作办学费用。各验收部门负责人及联系人信息表如下所示：

	验收部门
	负责人
	联系人

	教务科研处
	林土水
	周荣芳

	人力资源部
	钟登梁
	黄爱环

	现代教育技术中心
	叶翔
	汪雯馨

	教学质量监控与评价中心
	谢家民
	谢周焱

	招生就业处
	黄巍炜
	黄钊

具体验收流程图详见附件2。
四、验收要求
1.各相关验收部门对合作办学单位提交的佐证材料进行验收，阐述验收的总体意见与建议，经验收部门签字盖章后提交至教务科研处。
	验收部门
	验收表单

	教务科研处
	附件5：教学管理验收表

	人力资源部
	附件6：师资队伍验收表

	[bookmark: _GoBack]现代教育技术中心
	附件7：实训基地验收表

	教学质量监控与评价中心
	附件8：教学质量监控验收表

	招生就业处
	附件9：就业服务验收表

	教务科研处
	附件10：协议履行情况验收表

2.根据合作协议和在校生数测算标准，填写验收项目清单，依据清单提供相关佐证材料。
3.附件表格一式3份，各合作办学单位、验收部门做好原件存档工作，同时报送1份原件至教务科研处。各合作办学单位做好验收材料的存档工作。
五、验收时间安排
各合作办学单位于6月15日将相关验收材料提交至验收部门进行检查，各验收部门通过查看材料、实地考察等方式进行验收，并于6月25日前将验收材料提交至教务科研处存档。
经费核查发现问题需由合作办学单位配合并及时整改到位，若未能整改到位，验收工作时间将适当顺延。

附件：1.验收项目清单
2.验收流程图
3.合作办学单位验收申请书
4.合作办学单位承诺书
5.教学管理验收表
6.师资队伍验收表
7.实训基地验收表
8.教学质量监控验收表
9.就业服务验收表
10.协议履行情况验收表

附件1：              验收项目清单
	项目类型
	验收项目
	标准
	实际运行
	佐证材料

	一、教学管理
	1.课程标准
	门
	门
	每门课课程标准

	2.授课计划
	门
	门
	每门课授课计划

	3.教案（课件）
	门
	门
	教案教案（课件）

	4.课程表
	负责专业核心课、专业拓展课、专业实训实习。

	各班级课程表

	5.学生考试试卷样卷（含参考答案）；学生考试纸质试卷装订备查；考察相关材料
	门
	门
	考核一览表、笔试课程试卷ABC卷及参考答案；学生考核纸质材料；非笔试课程考核方案、评分标准和学生考核作品。

	6.学生成绩单、线下教学学生点名表、教师授课记录表等教学运行材料
	门
	门
	负责课程一览表、各班级成绩单、平时成绩登记表、授课记录。

	7.学生岗位实习安排及成绩（含毕业论文或毕业设计）
	人
	人
	各专业岗位实习方案、岗位实习安排一览表（含指导教师）、各专业岗位实习成绩一览表；各专业毕业设计指导一览表、毕业设计成绩一览表；指导教师工作手册、学生实习工作手册、学生毕业设计材料。

	8.竞赛
	组织双方认可的各类赛事。

	汇总表；获奖证书；辅导方案。

	9.专题讲座
	每学期线下不少于1场。容艺线上不少于3场。

	汇总表、讲座审批表、新闻稿。

	二、师资队伍建设
	1.执行院长
	1人

	执行院长相关资质材料

	2
	2.企业导师/专业带头人
	每个专业1人

	汇总表；相关资质材料

	3.数量结构
	生师比不高于30:1；其中：高级职称20%，硕士及以上学位15%。

	一览表；相关资质材料

	4.培训
	为合作专业甲乙双方在职正式教师提供一年一次的相关专业培训。

	培训手册；安排表；新闻稿

	三、实训基地建设
	1.经费投入
	根据合作协议测算。

	提供相关发票材料

	2.设备清单
	-

	资产验收清单

	四、教学
质量监控
	1.教学督导室成员名单

	二级教学督导机构组成

	2.教学督导检查计划安排

	3.教学督导检查原始记录

	4.学生评教
	平均分不低于80分

	质量监控中心提供

	5学生满意度
	不低于50%

	质量监控中心提供

	6.教学事故

	质量监控中心提供

	7.教学质量监控总结

	五、就业服务
	引入就业资源，提供就业服务
	提供就业岗位数不少于毕业生数*倍，专业对口率不低于*%；每40名学生至少有一家合作企业。
	**家企业，提供**个岗位，对口率**，合作企业**家。
	企业招聘信息汇总表、企业招聘相关佐证材料、合作企业一览表、合作协议。

	六、协议履行情况
	提供协议履行情况报告，详细表述协议的落实情况，是否存在其他违约情况。

	学年总结报告

备注：课程门数、师资队伍、实训室投入、就业服务等根据合作协议和合作办学学生数测算。

附件2：                              验收流程图
合作办学单位
按附件2验收项目清单分学期组织材料，附申请表和承诺书
提交材料审核
教学管理
教务科研处
师资队伍
人力资源部
实训基地
现代教育技术中心心
全部通过

产业学院根据要求提请支付合作办学费用
教学质量监控
教学质量监控与评价中心

协议履行情况
教务科研处

就业服务

招生就业处

附件3：
              单位验收申请书

福州软件职业技术学院：
根据学校验收工作的通知要求，本单位向学校提出验收申请，所申请的学期为XX学年XX学期（或XX学年XX学期至XX学年XX学期），共XX个学期。

             单位负责人（签名）：
单位公章:
年   月   日

附件4：
             单位承诺书

福州软件职业技术学院：
本单位向学校提供XX学年XX学期（或XX学年XX学期至XX学年XX学期）的教学管理、师资队伍、实训基地、教学质量监控、就业服务、协议履行情况等方面验收资料是真实的、完整的，如有不实本单位愿意承担相关责任。

             单位负责人（签名）：
单位公章:
年   月   日

附件5：         教学管理验收表
	合作办学单位

	产业学院

	年级

	验收学年

	验收项目
	是否符合要求
（是则打√）

	1.课程标准

	2.授课计划

	3.教案（课件）

	4.课程表

	5.学生考试试卷样卷（含参考答案）；学生考试纸质试卷装订备查；考察相关材料

	6.学生成绩单、线下教学学生点名表、教师授课记录表等教学运行材料

	7.学生岗位实习安排及成绩（含毕业论文或毕业设计）

	8.竞赛

	9.专题讲座

	总体意见与建议：

	验收部门负责人签字（盖章）：

年   月   日

本表一式3份，教务科研处1份，合作办学单位1份，验收部门1份。
附件6：
师资队伍验收表
	合作办学单位

	产业学院

	年级

	验收学年

	验收项目
	是否符合要求
（是则打√）

	1.执行院长

	2.企业导师/专业带头人

	3.数量结构

	4.培训

	总体意见与建议：

	验收部门负责人签字（盖章）：

年   月   日

本表一式3份，教务科研处1份，合作办学单位1份，验收部门1份。

附件7：            实训基地验收表
	合作办学单位

	产业学院

	年级

	验收学年

	验收项目
	是否符合要求
（是则打√）

	1.经费投入

	2.设备清单

	总体意见与建议：

	验收部门负责人签字（盖章）：

年   月   日

本表一式3份，教务科研处1份，合作办学单位1份，验收部门1份。

附件8：
教学质量监控验收表
	合作办学单位

	产业学院

	年级

	验收学年

	验收项目
	是否符合要求
（是则打√）

	1.教学督导室成员名单

	2.教学督导检查计划及安排

	3.教学督导检查原始记录

	4.学生评教

	5学生满意度

	6.教学事故

	7.教学质量监控总结

	总体意见与建议：

	验收部门负责人签字（盖章）：

年   月   日

本表一式3份，教务科研处1份，合作办学单位1份，验收部门1份。

附件9：
就业服务验收表
	合作办学单位

	产业学院

	年级

	验收学年

	验收项目
	是否符合要求
（是则打√）

	引入就业资源，提供就业服务

	总体意见与建议：

	验收部门负责人签字（盖章）：

年   月   日

本表一式3份，教务科研处1份，合作办学单位1份，验收部门1份。

附件10：
协议履行情况验收表
	合作办学单位

	产业学院

	年级

	验收学年

	验收项目
	是否符合要求
（是则打√）

	提供协议履行情况报告，详细表述协议的落实情况，是否存在其他违约情况。

	总体意见与建议：

	验收部门负责人签字（盖章）：

年   月   日

本表一式3份，教务科研处1份，合作办学单位1份，验收部门1份。